REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t€ neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés, nr.28 té datés 4 gershor 2008, neneve 60 paragrafi 3 dhe
85 té Ligjit nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik si dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit t&¢ Komunés
sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, Kryetari i Komunes, nxjerr

VENDIM
PER ZEVENDESIMIN E ANETARES SE KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E
KERKESAVE PER NDERRIMIN DHE KORIGJIMIN E EMRIT PERSONAL

I. Me kété Vendim, zévendésohet, anétaria e Komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér
ndérrimin dhe korigjimin e emrit personal me numrin rendor 2 (dy) Mirlinda Azemi nga
Drejtorati pér Administraté e caktuar sipas Vendimit 1Nr.020/01-60827 té datés 25.10.2023
pér formimin e komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér ndérrimin dhe korigjimin e
emrit personal dhe né vend té saj caktohet:

LIRIDONA HYSENI, nga Drejtorati pér Administraté.

II. Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit jané té pércaktuara me dispozitat e Vendimit té
Kryetarit t€¢ Komunés pér formimin e komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér
ndérrimin dhe korigjimin e emrit personal.

III. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:

Drejtoratit pér Administraté

Fauz Xhemajli, Kyesues i Komisionit
Liridona Hysenit- Administraté

1Nr.020/1-60827/2
Lipjan, 08.09.2025
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t€ neneve 13 dhe 58 t&€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr. 28 e datés 4 gershor 2008, nenit 9 dhe 21 t& Rregullores MF-
NR-04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve si dhe neneve 40
dhe 41 t& Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés

merr

-VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E ANKESAVE TE KLUBEVE
'SPORTIVE DHE 0JQ- VE PER NDARJE Tk SUBVENCIONEVE

Neni 1
Formimi i Komisionit dhe pérbérja

Me kété Vendim, formohet Komisioni pér shqyrtimin e ankesave té klubeve sportive dhe OJQ-ve t&
ndryshme t& cilat aplikojné sipas Thirrjeve publike pér aplikim t& shpallura nga Komuna e Lipjanit
pér relizimin, ‘e‘projekteve té'ndyshme né interes t€ Komunés, né kété pérbérje:

(_D Vlora Krasniqi, Sektori pér. perfaqesun dhe pérfaqésim dhe ¢éshtje ligjore , Kryesuese
2. Mergim-Oruqi; Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétar

3. Gafurr Hetemi, Sektori pronésor juridik, anétar
4. Shkélgesa Miftari, Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér, anétare rezervé

: Neni 2
Detyrat, pérgjegjésité dhe mandati Komisionit

Komisioni i ankesave ka mandat t& shqyrtoj ankesat ndaj vendimeve pér moskualifikim si rezultat i
mospérmbushjes sé kritereve procedurale t& kritereve procedurale t& parapara me nenet 10 dhe 11 t&
Rregullores MF-NR-04/2017 mbi-kriteret standardet dhe procedurat ¢ financimit publik t& 0JQ-ve ,
si dhe ankesat ndaj vendimeve pérfundimtare né procesin e pérzgjedhjes sé pérfituesve te
mbéshtetjes financiare. g

Komisioni i ankesave vendos lidhur me ankesén né afat prej pesé (5) ditésh nga dita e pranimit té
saj.

Komisioni i ankesave nxjerr Vendim pér té pranuar ose refuzuar ankesén.

Vendimi i Komisionit t& ankesave éshté pérfundimtar né proceduré administrative.

Vendimi i dérgohet parashtruesit t€ ankesés dhe Komisionit vlerésues.

Komisioni i ankesave mban procesverbal pér té gjithé procesin e trajtimit t€ ankesave dhe
vendimartjes.

Komisioni ka mandat 2 vjeqar.
Neni 3

Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés ndérsa me kopjen e kétij Vendimi

té njoftohen Kryesuesia dhe anétarét e Komisionit.

INr, 020/04-8540
Lipjan, mé& 95 .09.2025




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 gershor 2008, neneve 60 paragrafi 3 dhe
85 té Ligjit nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik si dhe neneve 40 dhe 41 t€ Statutit té¢ Komunés
sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, Kryetari i Komunes, nxjerr

VENDIM
PER ZEVENDESIMIN E ANETARES SE KOMISIONIT DISIPLINOR PER STAFIN
ARSIMOR

I. Me kété Vendim, zévendésohet, anétaria e Komisionit disiplinor pér stafin arsimor
Mexhide Gashi nga Drejtorati pér Arsim né numrin rendor 3 e caktuar sipas Vendimit
INr.020-04-32088 té datés 05.07.2024 pér formimin e komisionit disiplinor pér stafin

arsimor dhe né vend té saj caktohet:

TEUTA BERISHA, nga Drejtorati pér Arsim.

II. Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit jané té pércaktuara me dispozitat e Vendimit té
Kryetarit t¢ Komunés pér formimin e komisionit disiplinor pér stafin arsimor.

III. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:

Drejtoratit pér Arsim

Liridon Duhlakut, Kyesues i Komisionit
Teuta Berishés-DKA

1Nr.020-04-32088/2
Lipjan, 05.09.2025




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, neneve 40 dhe
41 té Statutit t&¢ Komunés s€ Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, nenit 13 t& Rregullores
pér ndarjen subvencioneve 15Nr.-011-43473 e datés 28.06.2019, Rregullores pér varrezat, ofrimin e
shérbimeve t& varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre, ISNr.011-71878 té datés 27.11.2018,
nenit 1 t€ Rregullores 15Nr.011-15426 t&€ datés 17.03.2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Rregullores pér varrezat, ofrimin e shérbimeve t¢é varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre,
15Nr.011-71878 t& datés 27.11.2018, Vendimit t& Kuvendit t¢ Komunés pér subvencionimin e
shpenzimeve pér shérbimet e varrimit té gytetaréve me vendbanim té pérhershém né territorin e
Komunés sé Lipjanit 15Nr.400/01-16372 t& datés 31.03.2023 si dhe Marréveshjes s& Mirékuptimit
pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit Nr.1-400/01-23306 e datés 05.05.2023,

Kryetari i Komunés nxjert:

VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE BASHKESISE ISLAME NE LIPJAN PER
SUBVENCIONIMIN E SHERBIMEVE TE VARRIMIT

Neni 1

I ndahet shuma e mjeteve né vleré prej 8680.00€, (tetémijé e gjashtéqind e tetédhjeté euro)
Bashkésisé [slame dega né Lipjan, sipas kérkesés sé tyre Nr.1-400/01-50010 e datés 01.09.2025, pér
subvencionimin e shérbimeve té varrimit pér 31 raste té vdekjes, té cilat kané ndodhur né¢ muajin
gusht t& vitit 2025 me nga 280 euro pér secilin rast 31 x 280 = 8680.00€, té cilat shérbime kryhen
népérmjet BI - dega né Lipjan né pajtim me dispozitat e Marréveshjes s€ Mirékuptimit pér
subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit e lidhur né mes té¢ Komunés s¢ Lipjanit dhe
Késhillit t&¢ Bashkésisé Islame dega né Lipjan Nr.1-400/01-23306 ¢ datés 05.05.2023.

Neni 2
Shuma ¢ cekur nga neni 1 do t& paguhet nga mjetet e buxhetit t¢ Komunés sé Lipjanit pér vitin
2025, pozicioni buxhetor - subvencionet e planifikuara pér Zyrén e Kryeatrit t&€ Komunés né
xhirollogaring bankare t& Késhillit t&¢ Bashkésisé Islame né Lipjan nr.1719200019037882 né& NLB.

Neni 3
Obligimet e Ké&shillit t&¢ Bashkésisé Islame rreth kryerjes sé shérbimeve té varrimit, afatet e
raportimit, dokumentacioni dhe ¢éshtje tjera qé ndérlidhen me obligimet e ndérsjella mes paléve
jané té pércaktuara me dispozitat e Marréveshjes sé cekur né nenin | t& kétij Vendimi.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra e Kryetarit

té Komunés.
Neni 5

Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me t& njéjtin do t&€ njoftohet Késhilli i Bashkésis€¢ Islame i
Kosovés dega né Lipjan.

INr.400/01-50010
Lipjan, mé& 02.09.2025




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t€ neneve 13, 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisien Lokale Nr.03/L.-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28 e datés 4 gershor 2008, nenit 8 té Rregullores MF -
NR - 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, si dhe
nenve 40 dhe 41 té Statutit t¢ Komunés sé¢ Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021,
Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT VLERESUES

Neni 1
Pérbérja
Me kété Vendim formohet Komisioni vlerésues pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
aplikacioneve pér financimin e projekteve/programeve t&é OJQ-ve —, qé kané aplikuar sipas
thirrjes publike Festivali i Kéngés pér Fémijé “Lipjani Kéndon 2025”né Komunén e
Lipjanit Nr.05-453/01-41485 té datés 07.08.2025, né pérbérje si vijon:

1. Lorik Berbatovci, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, Kryesues
Fadil Krasniqi, Drejtorati pér Kulturg, Rini dhe Sport, anétar
Albulena Salihu, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, anétare

Erjona Kadriolli nga OJQ-té anétare

Saranda Karpuzi, né cilésiné e ekspertes té jashtme, anétare

Naim Jahiri, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétaré rezervé

S

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit
Komisioni do té béjé shqyrtimin dhe vlerésimin e té gjitha aplikacioneve pér financimin e
projekteve/programeve té OJQ-ve gé kané aplikuar sipas thirrjes publike Festivali i
Kéngés pér Fémijé “Lipjani Kéndon 2025"né Komunén e Lipjanit Nr.05-453/01-41485 té
datés 07.08.2025,t€ shpallur nga Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport. Komisioni do ti
kryejé detyrat konform dispozitave té Rregullores MF-NR-04/2017 mbi kriteret, standardet

dhe procedurat e financimit publik té OJQ-ve.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me té njéjtin do té njoftohen Drejtorati pér
Kulturé Rini dhe Sport, Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.

INr. 020 -0k - 50459
Lipjan,mé _02-09. 202¢<
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, nenit 19 t& Rregullores nr.02/2013 pér
Menaxhimin e Pasurisé Jofinanciare né Organizatat Buxhetore si dhe neneve 40 dhe 41 t& Statutit t&

Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés merr

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER INVENTARIZIMIN E PASURISE JOFINANCIARE T
KOMUNES

L. Pér inventarizimin e pasurive jofinanciare té¢ Komunés formoj Komisionin né kété pérbérje:

1. Burim Gashi, Drejtorati pér Administraté, Kryesues
2. Islam Kaleshi, Zyra e Kryetarit té Komunés, anétar
3. Ramiz Gashi, DKRS, anétar

II. Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit

Komisioni né pajtim me Rregulloren nr.02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé Jofinanciare né
Organizatat Buxhetore, ka pér detyré dhe peérgjegijési si vijon :

1. Té inventarizoj té gjithé pasuriné jofinanciare qé éshté né pronési dhe kontroll t& Komunés,

2. Te bej verifikimin fizik dhe cilésor té gjendjes té pasurisé jofinanciare ,

3. Té béj krahasimin e gjendjes (& inventarizuar me gjendjen né regjistrat e pasurive jofinanciare,

4. Té identifikojé pasuriné qé nuk ka vleré té bartur,
5. Té identifikojé pasurité e démtuara dhe jashté pérdorimit

III. Pérgatitja e raportit pér kryerjen e inventarizimit

Komisioni pas kryerjes sé inventarizimit duhet té hartoj dhe prezentoj raportin pér inventarizimin
e pasurisé jofinanciare mé sé largu deri me daté 15 Janar 2026.

IV. Me kopjen e kétij Vendimi té njoftohen Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.

V. Vendimi hyn né fuqgi menjéheré dhe do té publikohet né Webfagen e Komunés.

1Nr.()2 O/OLI’SS 9
Lipjan, mé 20. C“Cl ? DQS




